
 

www.ris.bka.gv.at 

 

Jahrgang 2024  Kundgemacht am 23. April 2024 

5. Hegebezirksverordnung Kufstein 

5. Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Kufstein vom 11. April 2024, über die 
Zusammenfassung von aneinandergrenzenden Jagdgebieten zu Hegebezirken 

Aufgrund des § 50a des Tiroler Jagdgesetzes 2004, LGBl. Nr. 41/2004 zuletzt geändert durch das 
Gesetz LGBl. 82/2023 wird verordnet: 

§ 1 
Unter Bedachtnahme auf die natürlichen Grenzen der Lebensräume der in den Jagdgebieten 

vorkommenden Wildarten sowie auf allenfalls bestehende Hegegemeinschaften werden nach Anhörung 
des Bezirksjägermeisters die angeführten Eigenjagdgebiete (EJ) und Genossenschaftsjagdgebiete (GJ) zu 
Hegebezirken zusammengefasst: 
(1) Hegebezirk Alpbachtal 
 a) EJ Gratlspitz   b) EJ Greitalm   c) EJ Greittal-Nord 
 d) EJ Greittal-Süd   e) EJ Inneralpbach  f) EJ Innermareit 
 g) EJ Kohlgrubenalp      h) EJ Kolbentalalpe 

  i) EJ Moser- Baumgartenalpe  j) EJ Steinbergalpe-Alpbach k) EJ Wiedersbergalpe 
  l) GJ Alpbach    m) GJ Brixlegg   n) GJ Radfeld  

 o) GJ Reith im Alpbachtal 
 
(2) Hegebezirk Brandenberg 
 a) EJ Ascheralm   b) EJ Brandenberg  c) EJ Nachbergalpe 
 d) GJ Brandenberg 
 
(3) Hegebezirk Inntal-Ost 
 a) EJ Agrargemeinschaft Buchacker Alpe    b) EJ Häringer-Pölven 
 c) EJ Niederbreitenbach   d) EJ Thierberg   e) GJ Angath 
 f) GJ Angerberg    g) GJ Bad Häring  h) GJ Breitenbach 
 i) GJ Kirchbichl   j) GJ Langkampfen 1  k) GJ Langkampfen 2 
 l) GJ Schwoich 
 
(4) Hegebezirk Kaisergebirge 
 a) EJ Brentenjoch       b) EJ Feldalpe 
 c) EJ Heuberg-Schnapflgraben d) EJ Hochalpe – Walchsee e) EJ Kaisertal  
 f) EJ Pfandl    g) EJ Stadtberg   h) EJ Steinberg-Scheffau 
 i) EJ Vorder- und Hinterkaiserfelden j) EJ Winkel- und Jovenalpe  k) EJ Winterkopf  

 l) GJ Buchberg   m) GJ Ebbs    n) GJ Kufstein  
 o) GJ Walchsee-Süd 



 VBl. Kufstein - Kundgemacht am 23. April 2024 - Nr. 5 2 von 2 
 

www.ris.bka.gv.at 

(5) Hegebezirk Rofan 
 a) EJ Agrargemeinschaft Brandenberg    b) EJ Eil 
  c) EJ Kreuzschlagwald  d) EJ Ludoi-Irdeinalpe  e) EJ Mariatal 
  f) EJ Scheibenholzwald      g) EJ Scherbenstein 
  h) GJ Aschau-Brandenberg   i) GJ Kramsach   j) GJ Münster 

 
(6) Hegebezirk Sölllandl 
 a) EJ Hartkaseralpe   b) EJ Südkaiser   c) EJ Walleralpe 
 d) GJ Ellmau-Schattseite  e) GJ Ellmau-Sonnseite  f) GJ Scheffau 
 g) GJ Söll 1       h) GJ Söll 2 
 
(7) Hegebezirk Thiersee 
 a) EJ Bärenbad-Saumoos  b) EJ Grabenbergalpe  c) EJ Jochverleihwald 
 d) EJ Kesselbodengut  e) EJ Kohlstübl   f) EJ Kran 
 g) EJ Pendling   h) EJ Thaleralpe   i) EJ Thalerwald 

 j) EJ Thiersee       k) EJ Trainsalpe 
 l) EJ Vorderkesselbodenalpe   m) EJ Wildenkaralpe  n) GJ Riedenberg   
 o) GJ Thiersee-Nord-Jochberg  p) GJ Thiersee-Nord-Vorderer-Sonnberg 
 q) GJ Thiersee-Süd-Hinterthiersee  r) GJ Thiersee-Süd-Vorderthiersee 
 

(8) Hegebezirk Untere Schranne 
 a) EJ Baumgartenalpe -Walchsee     b) EJ Erler-Trockenbach 
 c) EJ Wiesen- und Lahnalpe  d) GJ Erl   e) GJ Niederndorf 
 f) GJ Niederndorferberg  g) GJ Rettenschöss  h) GJ Walchsee-Nord 
 
(9) Hegebezirk Wildschönau-Ost 
 a) EJ Breiteggalpe   b) EJ Hackeltal   c) EJ Schönanger 
 d) EJ Schönangeralpe  e) GJ Wildschönau 2  f) GJ Wildschönau 6 
 g) GJ Wörgl 
 
(10) Hegebezirk Wildschönau-West 
 a) EJ Agrargemeinschaft Kothkaseralpe     b) EJ Formkaseralpe 
 c) EJ Hohlried   d) EJ Hönigkaseralpe  e) EJ Nurscher 
 f) EJ Steiner       g) EJ Talsalpe 
 h) EJ Wildschönau-Weissenbach  i) GJ Kundl   j) GJ Wildschönau 1 
 k) GJ Wildschönau 3   l) GJ Wildschönau 4  m) GJ Wildschönau 5 
 

§ 2 
Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung in Kraft. Gleichzeitig tritt die 

Verordnung vom 23.01.2023, Verordnungsblatt 1/2023 für den Bezirk Kufstein, außer Kraft. 
 

Der Bezirkshauptmann 

Platzgummer 


		U0097942
	2024-04-22T13:49:30+0200
	Amtssignatur gemäß § 19 E-Government-Gesetz (E-GovG), Informationen unter amtssignatur.tirol.gv.at. SignaturID: SID2024041222797




